

Bremerhaven, 12.05.2021


Mitteilung N r . MIT-

zur Anfrage nach § 38 GOStVV

des Stadtverordneten

der Fraktion

vom

Thema:

AF-22/2021

Jan Timke

Bürger in Wut

22.04.2021

Öffentliche Toiletten in Bremerhaven

Beratung in öffentlicher Sitzung: Ja Anzahl Anlagen: 1


I. Die Anfrage lautet:


In der Vergangenheit erreichten die Fraktion Bürger in Wut mehrfach Anfragen von Bewohnern Bremerhavens sowie Touristen bezüglich der Aufenthaltsorte und Öffnungszeiten der öffentlichen Toiletten in der Seestadt.


Wir fragen den Magistrat:

1. Wie viele öffentliche Toiletten gibt es derzeit in Bremerhaven und wie viele dieser Anlagen sind behindertengerecht ausgestattet?


2. Wo befinden sich die öffentlichen Toiletten (bitte genaue Standorte angeben)?


3. Sind alle Toiletten derzeit in Betrieb? Wenn nein: Welche Anlagen sind derzeit geschlossen und aus welchen Gründen?


4. Wie sind die regulären Öffnungszeiten der einzelnen öffentlichen Toiletten?

5. Wie hat sich die Zahl der öffentlichen Toilettenanlagen in den letzten
         10 Jahren entwickelt?

6. Wie hoch sind die jährlichen Reinigungs-,Wartungs- und Instandsetzungskosten für diese Anlagen?


7. Welche der obengenannten Anlagen sind aufgrund Corana-Pandemie mit Desinfektionsspendern ausgestattet?


8. Hält der Magistrat die Anzahl der öffentlichen Toiletten in Bremerhaven derzeit für ausreichend?

9.      Sind weitere öffentliche Toiletten in Bremerhaven geplant? Wenn ja: Wo genau?


II. Der Magistrat hat am 12.05.2021 beschlossen, die obige Anfrage wie folgt zu beantworten:

Zu Frage 1:

Es gibt derzeit in der Stadt Bremerhaven 14 öffentliche WC-Anlagen, davon sind 12 Anlagen mit einem Behinderten-WC ausgestattet. 12 WC-Anlagen obliegen der Verwaltung durch die Städtische Wohnungsbaugesellschaft Bremerhaven mbH, zwei werden von der BEAN verwaltet.


Zu Frage 2:

Siehe Anlage 1


Zu Frage 3:

Die öffentlichen Toiletten sind alle in Betrieb.


Zu Frage 4.:

Siehe Anlage 1


Zu Frage 5.:

In den letzten 10 Jahren wurden drei neue öffentliche WC-Anlagen geschaffen.

Zu Frage 6.:

Die städtischen Aufwendungen für Reinigung, Wartung und Instandsetzung betragen jährlich rund 86.650 €.

Zu Frage 7.:

Es sind nur die Anlagen in der H.H.-Meier-Str. und Am Längengrad (Havenplaza) mit Desinfektionsspender ausgestattet.


Zu Frage 8.:

Ja


Zu Frage 9.:

Seestadt Immobilien sind keine Bestrebungen zur Schaffung weiterer öffentlicher Toiletten bekannt und von Seiten Seestadt Immobilien auch nicht geplant.


gez.

Grantz
Oberbürgermeister

Anlage 1 Standorte und Öffnungszeiten der öffentlichen Toiletten in Bremerhaven

